UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-TTr

V/v triển khai các văn bản

pháp luật quý II năm 2019

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày        tháng 8 năm 2019

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở

Thực hiện Kế hoạch số 486a/KH-HĐPH ngày 24/6/2018 của Hội đồng phối

hợp phổ biến giáo dục pháp luật về việc triển khai các văn bản pháp luật quý II

năm 2019.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở cập nhật

những nội dung văn bản sau trên trang thông tin của Sở và thực hiện việc triển khai

các văn bản tới các công chức, viên chức để chủ động tham mưu xây dựng, ban

hành, áp dụng và thi hành pháp luật trong các lĩnh vực quản lý nhà nước gồm:

1. Một số nội dung cơ bản của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật

có liên quan đến quy hoạch.

2. Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24/01/2019 của Chính phủ quy định về

chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước và Kế hoạch số 1587/KH-UBND

ngày 15/5/2019 của UBND tỉnh về việc triển khai, thực hiện Nghị định số

09/2019/NĐ-CP

3. Một số nội dung cơ bản của Luật Quốc phòng năm 2018; Nghị định số

168/2018/NĐ-CP ngày 28/12/2018 của Chính phủ về công tác quốc phòng ở bộ,

ngành Trung ương, địa phương.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở và công chức, viên chức

truy cập và tải các nội dung văn bản nêu trên để triển khai, nghiên cứu thực hiện./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (b/c);

- Lưu: VT, TTr.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Định

		2019-08-07T15:58:41+0700

		2019-08-07T16:17:59+0700

		2019-08-07T16:17:59+0700

		2019-08-07T16:17:59+0700